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Tekniska nämnden

Tillägg till delegationsordningen p.1.6 om beslut om 
förlikning och ackord

Ärendet
Tekniska nämndens delegationsordning innehåller en fullmakt för tekniska 
direktören att ingå förlikning och anta ackord. Det är dock bara nämnden 
som kan besluta om att förlikas eller att ackordet kan antas. Tekniska 
kontoret föreslår att tekniska nämndens delegationsordning kompletteras 
med att tekniska direktören respektive nämndens beredningsutskott får rätt 
att besluta om huruvida kommunen ska förlikas i ett ärende eller ett ackord 
antas. Utifrån fullmakten i den befintliga delegationsordningen kan tekniska 
direktören sedan ingå själva förlikningen eller anta ackordet.

Tekniska kontorets förslag till beslut
Tekniska nämnden kompletterar p.1.6 i delegationsordning enligt följande.

Delegerade beslutanderätt Delegat

Beslut om förlikning och om att 
anta ackord för belopp a) upp till 
fem procent av entreprenadsumman 
eller högst 2,5 miljoner kronor i 
entreprenadärenden och b) upp till 
tio basbelopp i andra ärenden

För belopp därutöver i respektive 
ärendetyp

Tekniska direktören

Beredningsutskottet

Bakgrund
En rättshandling, som att ingå en förlikning, består av två delar. Man ska 
besluta sig att man vill ingå förlikningen. Man ska sedan ingå förliknings-
avtalet. Beslutet kan fattas av en nämnd och förlikningsavtalet sedan ingås 
genom att avtalet skrivs under antingen 1) på det sätt som handlingar under-
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tecknas av behöriga personer eller 2) det finns ett ombud som har fullmakt 
att binda kommunen civilrättsligt genom att skriva på avtalet.
Man måste således alltid skilja på vem som får besluta och vem som sedan 
får vidta den åtgärd som binder kommunen civilrättsligt. Den ansvariga 
nämnden kan delegera vem som får besluta på nämndens vägnar och besluta 
att den får vidta den handling som civilrättsligt binder kommunen. Nämnden 
kan också ge någon en fullmakt att vidta den bindande handlingen efter att 
någon annan har beslutat om den.

Tekniska kontorets utredning
Det har kommit att stå klart att följande bestämmelse i tekniska nämndens 
delegationsordning är en fullmakt, inte en rätt att fatta beslut på nämndens 
vägnar:
1.6 
Att själv eller genom juridiskt ombud föra kommunens talan i alla mål och 
ärenden, som faller inom nämndens verksamhetsområde och att därvid ingå 
förlikning och antaga ackord med för kommunen bindande verkan. 

Att föra talan är att förmedla det kommunen beslutat ska förmedlas. Att ingå 
förlikning är inte att besluta för kommunen att kommunen vill förlikas.
En fullmakt är en rätt att vidta åtgärder som någon har beslutat sig ska vid-
tas för dess räkning.

Tekniska kontorets yttrande
För en effektiv beslutsprocess finns det ett behov av att tekniska nämnden 
delegerar rätten att besluta om kommunen ska ingå förlikning i ett ärende 
där kommunen är i delo med någon om hur saker och ting ska vara. Av 
samma skäl bör även beslut om att anta ackord delegeras.
Tekniska kontoret föreslår därför att tekniska nämnden kompletterar sin 
delegationsordning med en delegerat beslutanderätt för nämndens bered-
ningsutskott respektive tekniska direktören, att ta ställning till om det finns 
anledning att i specifikt ärende ingå en förlikning eller anta ackord. För 
tekniska direktören bör beslutanderätten omfatta belopp upp till fem procent 
av entreprenadsumman i entreprenadärenden, dock högst 2,5 miljoner 
kronor, och upp till tio basbelopp i andra ärenden. För beredningsutskottet 
behöver inte en beloppsgräns anges då beslutanderätten begränsas auto-
matiskt av bestämmelsen i 6 kap. 38 § 1 kommunallagen om att beslutande-
rätt inte får delegeras i ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, 
omfattning, eller kvalitet. Beloppsgränsen 2, 5 miljoner är kopplad till vad 
som anges som större investeringar i kommunfullmäktiges riktlinjer för 
investeringar, där en investering är en investering om den överstiger 5 
miljoner kronor.
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Ekonomiska konsekvenser
Ärendet avser hur beslut fattas och har i sig inte några ekonomiska konse-
kvenser.

Anna Tengelin Skoog
Teknisk direktör

 Mia Öhrnell
 Administrativ chef

Handlingar i ärendet
1. Tjänsteutlåtande: Tillägg till delegationsordningen p.1.6 om beslut 

om förlikning och ackord
2. Nuvarande delegationsordning för tekniska nämnden

Expedieras
-
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